平 成 ３ ０ 年 ２ 月 ６ 日

                   国土交通省中部地方整備局

                   木曽川下流河川事務所

「あなたの水郷コンテスト」の表彰を行います！

水郷資料館等連絡協議会は、木曽三川にある水郷資料館等の情報共有を図り、

この水郷地域の歴史、文化、産業などを連携して発信していくことを目的に活動

しています。平成２９年度は「次代に引き継ぎたい、美しい木曽三川」をテーマ

として、「あなたの水郷コンテスト」を開催しました。木曽三川公園や周辺の水

辺、歴史民俗資料館、道の駅などの写真や絵画の募集を行い、多数の応募をいた

だきました。

応募作品の内、グランプリ、準グランプリ及び佳作につきまして、木曽三川公

園で表彰を行いますのでお知らせいたします。

グランプリ   栗本  肇様 岐阜市 「かえり船（家路）」

準グランプリ  岡田 正富様 海津市 「新緑の香る水郷」

準グランプリ  国保 勝伸様 四日市市「次代に残そう、伝えよう」

応募いただきました作品は、２月２０日まで、同場所で展示を行い、以降、入選作

について、順次協議会の資料館、道の駅等で展示を行います。

記

１ 開催日    平成３０年２月９日（金） １３時１５分から

２ 場 所    木曽三川公園センター 水と緑の館  TEL 0584-54-5531

        岐阜県海津市海津町油島 255-3

３ 配布先    桑名市政記者クラブ、津島記者会、大垣市政経済記者クラブ

４ 問合せ先   国土交通省 木曽川下流河川事務所 河川公園課長 福澤 誠

                           専 門 官 丹羽 泰夫

                             TEL 0594-24-5719

水郷資料館等連絡協議会

弥富市歴史民俗資料館、岐阜県さぼう遊学館、海津市歴史民俗資料館、木曽三川公園センター、

船頭平閘門（木曽川文庫）、アクアプラザながら、輪中の郷、木曽岬町立文化資料館、六華苑、

愛西市八開郷土資料室、道の駅立田ふれあいの里、道の駅クレール平田、道の駅月見の里南濃

国土交通省 木曽川下流河川事務所

応募総数　５8点（２６名）

グランプリ

準グランプリ

あなたの水郷コンテスト2017 受賞作品について

テーマ「次代に引き継ぎたい、美しい木曽三川」

写真 42点、　絵画（Ｆ４・四つ切り）１０点、　絵画（ハガキ）４点、　絵画（その他） ２点

岡田　正富 「新緑の香る水郷」

「かえり舟（家路）」

船頭平閘門にて

絵画（その他）

栗 本 肇

「次代に残そう、伝えよう」国保　勝伸

弥富・輪中公園にてアクアワールド水郷パークセンターにて

絵画（F4･四つ切り）写真